
NOWE TECHNOLOGIE W PRACY DYDAKTYCZNEJ 

 

W ramach tego modułu proponuje się przeprowadzenie zajęć podnoszących 

kwalifikacje w zakresie wykorzystywania nowych technologii przez nauczycieli 

dydaktycznych. Należy założyć, że pewne umiejętności w zakresie wykorzystywania nowych 

technologii nauczyciele akademiccy już posiadają – dlatego proponowane zajęcia mają na 

celu pogłębienie tych umiejętności oraz zachęcenie do stosowania nowych technik. 

Podczas zajęć w tym module słuchacze zdobędą wiedzę teoretyczną i praktyczną na 

temat możliwości wykorzystania nowych technologii w komunikacji ze studentami oraz w 

przygotowywaniu materiałów dydaktycznych i uatrakcyjnianiu prowadzonych wykładów, 

ćwiczeń i seminariów. Zakres tematyczny zajęć jest następujący: 

 

1. Wykorzystanie narzędzi internetowych w komunikacji pomiędzy nauczycielem 

akademickim a studentami (platformy e-learningowe oraz portale 

społecznościowe) 

W ramach tej części nauczyciele akademiccy nauczą się m.in. tworzenia 

profesjonalnych kont w mediach społecznościowych, za pomocą których będą mogli 

być „bliżej studentów” i aktywizować ich do określonych działań. Dowiedzą się, jak 

wzbogacać swoje profile na Facebooku, Twitterze, tak, aby ich treści jednocześnie 

służyły celom dydaktycznym i zyskiwały zainteresowanie studentów. Zdobędą 

pogłębioną wiedzę na temat specyfiki działania mediów społecznościowych w 

ogólnym ujęciu, co pozwoli im zrozumieć wagę „istnienia” nauczyciela 

akademickiego w wirtualnym świecie. Zostaną zachęceni do spojrzenia na media 

społecznościowe jako narzędzie do autopromocji działalności naukowej, którego nie 

sposób przecenić. W ramach tej części bardzo istotne jest także zachęcenie do 

stosowania platform e-learningowych, które wyposażone są w niezbędne i gotowe 

narzędzia do pracy ze studentami.  

 

2. Wykorzystanie Internetu – jako źródła materiałów dydaktycznych 

Zadaniem tej części kursu jest przekonanie nauczyciela akademickiego do tego, aby 

stosował w szerszym zakresie materiały dostępne w Internecie (filmy, zdjęcia, treści 

teoretycznej – np. Wikipedia) w ramach prowadzonych przez siebie zajęć. W tej 

części zostaną zaprezentowane podstawowe internetowe źródła informacji oraz 

sposoby ich adaptowania na potrzeby zajęć. 



 

3. Prezentacja multimedialna jako narzędzie wspomagające przekaz  

Uczestnicy kursu spojrzą krytycznie na prezentacje multimedialne, które stosunkowo 

często wprowadzają do swoich zajęć. Nauczą się przygotowywać je tak, aby 

porządkowały i wzbogacały tradycyjny przekaz oraz ułatwiały odbiór pożądanych 

treści. Swoje umiejętności w tym zakresie będą szkolić na zajęciach praktycznych.  


